
Determina Dirigenziale N.1435/2021 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1435/2021

Oggetto: Messa in sicurezza tratto stradale e pedonale di Via 2 Giugno - Via Fonte Santa
Margherita con riqualificazione funzionale dell'area a verde pubblico - Via  2
Giugno. Accertamento finanziamento.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 91 del 30 dicembre 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023;



Determina Dirigenziale N.1435/2021 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO 

- che l'Amministrazione comunale ha constatato l'urgenza di intervenire per la messa in sicurezza di un tratto

viario di Via Fonte S. Margherita che presenta un'elevata pericolosità per la pubblica incolumità, dovuto ad un

tracciato irregolare e sopratutto nelle ore notturne si presenta un elevato grado di pericolosità per via della

mancanza di illuminazione pubblica. Inoltre la strada è frequentata giornalmente da cittadini che effettuano

attività sportiva in direzione del Campo Sportivo Comunale di Fonte Nuova, e dell'area a verde pubblico di Via 2

Giugno la quale versa in condizioni non più consone ad un giardino pubblico, inoltre, l'area a verde è attualmente

non aperto al pubblico, ma risulta comunque frequentato come punto di ritrovo, da parte di giovani e non solo

con la conseguente pericolosità dovuta alla presenza di recinzioni divelte e pericolanti, alberature secche da

abbattere con rischio di caduta, vegetazione infestante, parte della pavimentazione dell'area mancante, per cui si

dichiara la priorità di Messa in Sicurezza delle viabilità viarie e pedonali dirette sopratutto al collegamento

dell'area in oggetto in quanto punto di ritrovo per ragazzi e maggiormente per genitori con bambini;

- che inoltre è di particolare importanza la messa in sicurezza pedonale del tratto di collegamento con l'area

verde pubblico e la sopracitata via di collegamento Fonte S. Margherita;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 40  del 07/05/2021  con la quale si approvava il progetto di

fattibilità tecnica ed economica "Messa in sicurezza tratto stradale e pedonale di Via 2 Giugno - Via Fonte Santa

Margherita con riqualificazione funzionale dell'area a verde pubblico - Via  2 Giugno," redatto dall’Ufficio

Tecnico Comunale per un importo di € 149.982,94 e contestualmente si dava mandato ad effettuare richiesta di

finanziamento alla Regione Lazio per gli interventi di Messa in  Sicurezza del territorio;

Atteso che con Delibera di Giunta Regionale - Direzione Infrastrutture e Mobilità - DEC 42 del 05 agosto 2021 è

stato concesso un finanziamento  pari ad € 149.982,94, per la “Messa in sicurezza tratto stradale e pedonale di

Via 2 Giugno - Via Fonte Santa Margherita con riqualificazione funzionale dell'area a verde pubblico - Via  2

Giugno;”

Dato atto che si rende necessario attivare immediatamente le azioni necessarie per attuare i lavori di Messa in

sicurezza tratto stradale e pedonale di Via 2 Giugno - Via Fonte Santa Margherita con riqualificazione funzionale

dell'area a verde pubblico - Via  2 Giugno secondo gli obiettivi e le risorse assegnate al Settore Tecnico;

Visto che con deliberazione del Consiglio Comunale 47  del 18 ottobre 2021 è stato aggiornato  il Programma

Triennale dei Lavori Pubblici 2021/2023 e i relativi aggiornamenti annuali Elenco 2021;

Ritenuto pertanto, di accertare il finanziamento straordinario concesso per la Messa in sicurezza tratto stradale e

pedonale di Via 2 Giugno - Via Fonte Santa Margherita con riqualificazione funzionale dell'area a verde

pubblico - Via  2 Giugno;

VISTO il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. ;

VISTO il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. ;

VISTO lo Statuto Comunale ;



Determina Dirigenziale N.1435/2021 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

VISTO il Decreto Sindacale 8984 del 16 marzo 2020 .

DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione .

2. Di dare atto che con Delibera di Giunta Regionale - Direzione Infrastrutture e Mobilità - DEC 42 del 05 agosto

2021 è stato concesso un finanziamento pari ad  € 149.982,94 per la Messa in sicurezza tratto stradale e pedonale

di Via 2 Giugno - Via Fonte Santa Margherita con riqualificazione funzionale dell'area a verde pubblico - Via 2

Giugno .

3. Di stabilire che l’importo complessivo concesso con Delibera di Giunta Regionale DEC 42 del 05 agosto 2021

per la Messa in sicurezza tratto stradale e pedonale di Via 2 Giugno - Via Fonte Santa Margherita con

riqualificazione funzionale dell'area a verde pubblico - Via  2 Giugno è  di  €  149.982,94 .

4. Di accertare l’entrata per una somma complessiva di €  149.982,94  per la Messa in sicurezza tratto stradale e

pedonale di Via 2 Giugno - Via Fonte Santa Margherita con riqualificazione funzionale dell'area a verde

pubblico - Via  2 Giugno in quanto risulta già previsto nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2021/2023 e

nei relativi aggiornamenti annuali Elenco 2021, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47  del

18 ottobre 2021 ;

5. Di imputare l’entrata per una somma complessiva di € 149.982,94 sul capitolo codice 0402.01.119/entrata

accertamento n. 1381 del Bilancio di Previsione Finanziario 2021 codice C.U.P. D35F21000300002 . 

6. Di imputare la spesa per una somma complessiva di € 149.982,94 sul capitolo codice 1005.22.008/uscita

impegno n. 1772 del Bilancio di Previsione Finanziario 2021 codice C.U.P. D35F21000300002 .

7. Di trasmettere la presente determinazione al Settore Economico Finanziario per l’emissione degli atti di

competenza .

8. Di dare atto infine, che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità e correttezza

dell'azione amministrativa e ai sensi dell'articolo 147-bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. si

rilascia parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa,

demandando al Settore Economico Finanziario il controllo contabile per il rilascio del parere di regolarità

contabile e del visto attestante la copertura finanziaria .

9. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di settore e divenga

esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Settore Economico Finanziario che ne

attesta la copertura finanziaria .

Il Dirigente del Settore Tecnico
Arch. Fulvio Elio Bernardo


